
 
 
 
 

 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA 
FACULDADE MUNICIPAL DE PALHOÇA 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL Nº 008/2020 
PORTARIA 012 – DECISÃO DOS PEDIDOS DE REVISÃO AOS RESULTADOS PRELIMINARES E À CLASSIFICAÇÃO FINAL DO CERTAME 
 

  
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do 
Edital Nº 008/2020, que abre inscrições para o processo seletivo público da Faculdade Municipal de Palhoça, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICAS as decisões dos pedidos de revisão aos resultados preliminares e à classificação final do certame, 

apresentados pelos candidatos nominados, como segue: 
 

Inscrição Nome do Candidato Decisão 

910065166 JULIANO ROSSI 

Não conhecido. Intempestivo. O pedido não trata do previsto no 
item 9.1.g do Edital nº 008/2020 (Pedido de Revisão aos 
resultados preliminares e à classificação final do certame), mas 
trata de assunto previsto no item 9.1.e do mesmo edital 
(Avaliação da Prova de Títulos), cujos prazos de interposição já 
se esgotaram há muito, conforme fixado nos itens 24 e 25 do art. 
1º da Edital nº 008/2020 -Retificação 002.  

910149710 
SANDRA KELI FLORENTINO 
VERÍSSIMO DOS SANTOS 

Não conhecido. Intempestivo. O pedido não trata do previsto no 
item 9.1.g do Edital nº 008/2020 (Pedido de Revisão aos 
resultados preliminares e à classificação final do certame), mas 
trata de assunto previsto no item 9.1.e do mesmo edital 
(Avaliação da Prova de Títulos), cujos prazos de interposição já 
se esgotaram há muito, conforme fixado nos itens 24 e 25 do art. 
1º da Edital nº 008/2020 -Retificação 002. 

 
Florianópolis (SC), 19 de fevereiro de 2021. 
 
 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 
 


